

Til: Klima- og miljødepartementet
Kopi: Miljødirektoratet, Fylkeskommunene

Deres ref:

Vår ref: SAH

Dato: 01.07.2019

Vedr. høringer om hovedutfordringer for vannregioner og vannområder

Norsk Industri viser til høringer om hovedutfordringer i vannregioner og vannområder som er sent ut fra de respektive fylkeskommunene. Vi vurderer det som vanskelig å gi innspill til disse dokumentene og finner det mer hensiktsmessig å gi våre innspill direkte til departementet.

Norsk Industri registrerer at en stor andel av vannforekomstene fortsatt har ukjent kjemisk tilstand. I tillegg mangler kostnadsdata for planlagte og foreslåtte tiltak. Det er også vanskelig å identifisere hvilke konkrete tiltak som er ferdig, startet, planlagt, foreslått, utsatt og avvist, da dette vil kreve at høringsinstansene selv går inn i Vann-Nett, søker opp et vannområde, henter ut en rapport, filtrerer på type tiltak og leter seg frem til de konkrete tiltakene. I sum gjør dette det svært vanskelig å gi gode innspill til spørsmålene i høringsnotatene for ulike vannregioner/vannområder vedr. om miljøtilstand og påvirkningene er riktig beskrevet, hvorvidt viktige interesser er tatt hensyn til og innspill til prioriteringer i det videre arbeidet.

Videre vil vi gjøre departementet oppmerksom på at resultater fra miljøovervåkning i regi av industrivirksomheter i ett vannområde ofte inneholder målinger av stoffer som ikke måles i tilgrensende vannområder. For eksempel er det vanskelig å finne målestasjoner utenfor flere av skipsverftene som gjør målinger av de samme stoffene som verftene selv måler. Dette gjør det vanskelig å dokumentere miljøpåvirkningen fra ulike utslippskilder mht. disse stoffene. Målemetoder - spesielt knyttet til metaller i vann og sedimenter er også svært varierende og gir stor usikkerhet omkring den reelle miljøsituasjonen.

Vi er videre kjent med at enkeltvannforekomster vurderes til å ha dårlig tilstand i Vann-Nett, basert på utslipp fra én eller et fåtall utslippskilder, uten at et synes å være grunnlag for vurderingen som er gjort.

Vi vil knytte en kommentar til oversiktene over de største påvirkningsgruppene for vannregionene og tiltakslistene per sektor. Ut fra høringsdokumentene synes det som at industrien sjelden er blant de største påvirkningsgruppene i vannregionene. Samtidig ligger industri ofte høyest mht. antall tiltak som skal gjennomføres. Dette kan trolig sees i sammenheng med at industrien ofte har langt bedre kunnskap om sine utslipp enn sektorer som landbruk, avløp, flomvann, akvakultur. Avrenning fra tette flater i urbaniserte områder og eldre kommunale deponier kan også være relevante kilder. I sum trekker dette i retning av at tiltak innen industrien prioriteres over tiltak i andre sektorer på sviktende faglig grunnlag. Det er uheldig.

Norsk Industri er for øvrig usikre på om tiltakene som er listet opp i høringsdokumentene er iht. dagens planer eller om dette er basert på forslag til tiltak for neste planperiode.

Vi vedlegger t.o. et overordnet notat fra NIVA knyttet til høringer om hovedutfordringer for vannregioner.

Med vennlig hilsen

Norsk Industri

Sverre A. Høstmark (sign)
Fagsjef

- Vedlegg: NIVA-notat. Prosjektnr. O-190148